

Codice fiscale e partita IVA 01133800324
Iscritta al Registro Imprese di Trieste n. 01133800324
Rea TS - 127257

FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.p.A.

Sede in via Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 TRIESTE (TS)

Capitale sociale Euro 10.300.000,00 i.v.

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'unico socio Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

Bilancio al 31/12/2019

Cariche sociali

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente
Raffaele Fantelli
Consigliere
Ferruccio Anzit
Consigliere
Cristiana Gallizia

COLLEGIO SINDACALE

Presidente
Giuliano Castenetto

Sindaci effettivi
Nicola Cicchitti
Francesca Laudicina

SOCIETÀ DI REVISIONE

BDO SPA
Società di revisione e organizzazione contabile di aziende
Socio
Stefano Bianchi

Stato patrimoniale attivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		

I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	88.591	63.643
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	38.868	78.692
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	96.013	152.123
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	223.472	294.458
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	948	1.386
3) Attrezzature industriali e commerciali	472.812	514.113
4) Altri beni	738.601	501.741
4a) Beni Gratuitamente Devolvibili	128.589.659	104.051.002
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	27.658.822	28.712.524
Totale immobilizzazioni materiali (II)	157.460.842	133.780.766
Totale immobilizzazioni (B)	157.684.314	134.075.224
C) Attivo circolante		
II. Crediti		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	1.618.168	1.655.618
- oltre 12 mesi	-	-
	1.618.168	1.655.618
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	10.479.658	10.774.657
- oltre 12 mesi	16.622.401	17.958.069
	27.102.059	28.732.726
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	4.057.868	2.884.335
- oltre 12 mesi	-	-
	4.057.868	2.884.335
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	678.464	605.196
- oltre 12 mesi	-	-
	678.464	605.196
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	1.651.773	4.635.180
- oltre 12 mesi	128.680	124.288
	1.780.453	4.759.468
Totale crediti (II)	35.237.012	38.637.343
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
6) Altri titoli	24.320.931	14.979.653
Totale attività che non costituiscono immobilizzazioni (III)	24.320.931	14.979.653
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	29.474.856	23.888.131
2) Assegni	10	-
3) Denaro e valori in cassa	639	308
Totale disponibilità liquide (IV)	29.475.505	23.888.439
Totale attivo circolante (C)	89.033.448	77.505.435
D) Ratei e risconti		
- vari	10.072.836	13.875.155
Totale ratei e risconti attivi (D)	10.072.836	13.875.155
Totale attivo	256.790.598	225.455.814

Stato patrimoniale passivo	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	10.300.000	10.300.000
IV. Riserva legale	161.481	136.937

VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Differenza da arrotondamento	5	(1)
	5	(1)
VIII. Utili portati a nuovo	1.491.768	1.025.442
IX. Utile di esercizio	67.261	490.870
Totale patrimonio netto (A)	12.020.515	11.953.248
B) Fondi per rischi e oneri		
3) Altri	9.477.815	9.361.488
Totale fondi per rischi e oneri (B)	9.477.815	9.361.488
C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato	117.318	130.663
D) Debiti		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	1.335.871	1.278.225
- oltre 12 mesi	16.622.401	17.958.069
	17.958.272	19.236.294
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	14.057.693	18.135.758
- oltre 12 mesi	-	-
	14.057.693	18.135.758
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	1.622.875	386.292
- oltre 12 mesi	-	-
	1.622.875	386.292
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	318.069	1.400.995
- oltre 12 mesi	-	-
	318.069	1.400.995
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	460.010	467.558
- oltre 12 mesi	-	-
	460.010	467.558
14) Altro debiti		
- entro 12 mesi	2.354.530	914.062
- oltre 12 mesi	539.444	387.797
	2.893.974	1.301.859
Totale debiti (D)	37.310.893	40.928.756
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti	-	-
- vari	197.864.057	163.081.659
Totale ratei e risconti (E)	197.864.057	163.081.659
Totale passivo	256.790.598	225.455.814

Conto economico	31/12/2019	31/12/2018
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.185.858	16.280.991
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	34.301.115	37.517.278
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	573.694	612.868
- contributi in conto esercizio	10.755.640	12.122.226
- contributi in conto impianti (quote esercizio)	7.409.439	5.879.888
	<u>18.738.773</u>	<u>18.614.982</u>
Totale valore della produzione	71.225.746	72.413.251
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	629.829	526.758
7) Per servizi	47.993.141	50.385.004
8) Per godimento di beni di terzi	192.494	169.161
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	7.362.536	7.582.238
b) Oneri sociali	2.319.477	2.335.683
c) Trattamento di fine rapporto	517.278	534.694
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	98.092	118.597
	<u>10.297.383</u>	<u>10.571.212</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	156.777	158.226
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.123.634	8.594.047
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
	<u>11.280.411</u>	<u>8.752.273</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	245.000	990.940
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	642.013	456.028
	<u>71.280.271</u>	<u>71.851.376</u>
Totale costi della produzione	71.280.271	71.851.376
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(54.525)	561.875
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:	-	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	292.848	242.902
	<u>292.848</u>	<u>242.902</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	1	-
	<u>1</u>	<u>-</u>
17-bis) Utili e Perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari	292.847	242.902
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) Svalutazioni:		
a) partecipazioni		
b) immobilizzazioni finanziarie		
c) titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	238.322	804.777

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	244.329	550.899
b) Imposte differite	-	-
c) Imposte anticipate	(73.268)	(236.992)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	-	-
	<u>171.061</u>	<u>313.907</u>
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	67.261	490.870

Trieste, 29 maggio 2020

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Raffaele Fantelli